ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 113-Р13

О заключении соглашения с Министерством просвещения

Российской Федерации

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением и распределением субсидий и иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной
Республики, имеющих целевое назначение, руководствуясь Конституцией
Донецкой Народной Республики, статьями 17, 22 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством просвещения Российской Федерации

соглашение о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету
Донецкой Народной Республики на софинансирование расходных обязательств
Донецкой Народной Республики возникающих при обеспечении
государственных и муниципальных образовательных организаций,
расположенных на территории Донецкой Народной Республики
и реализующих основные общеобразовательные программы и образовательные
программы среднего профессионального образования вооруженной охраной
на 2024 год.

2. Определить исполняющего обязанности Министра образования

и науки Донецкой Народной Республики Колударову Ольгу Павловну
должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства
Донецкой Народной Республики соглашений, указанных в пункте 1 настоящего
распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства  А.Г. Чертков